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Bpz ocuosa Ha uieH 145 cras (6) u wien 227

on 3akoHOT 3a BHCOKOTO ofpasoBanue | (,Ciyx0en
pecHMK Ha Pemy6nuka Maxenonnja“ 6p. 82/18 wu
,Cnyxben pecauk Ha  PemyOmuka =~ CesepHa

Makegounja 6p.178/21), IHPEKTOpPOT Ha|ATEHLHjaTa
33 KBAIHTET BO BUCOKOTO 00pa30BaHye, JOHECe

PEMEHHUE
32 II0YETOK o paboTa CTYUCKATA NIPOrpama oj
BTOP OUKIYC HA AKANEMCKH CTYAHH -
noctaumromekn cryqu (60 EKTC), mo
,Monexyaapaa OuoJoraja“, na I'.[prilponno -
MaTeMaTHIKH (aKyaTeT NpH YHuBepznTET
»CB.Xuapmr u Meroauj“ BO Cxonje

1. Co oBa pemneHWe ce YTBpIyBa Jeka ce
MCIIONHETH YCIOBMTE 3a IOYeTOK co| pabora Ha
CTyIMCKATa NpPOrpamMa o BTOP LHKIYC Ha aKaJeMCKH
cryauu - mnoctminnomckn crynud (60 EKTC), mo
~Monexynapra Guomormja“, Ha Ilpumpomno -
MareMartHuky ¢akyaTeT IpH VHPIB&[_’JSPITGT ,»CB.Kupun
u Meronuj“ Bo Cromje.

2. Osa penreHue BJIETYBa BO CHIIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBAE.

Ob0pasnoxeHnne

[To nobuBame Ha Pemenue 3a mpenmaunja
6p.08-321/6 onm 30.06.2023 romuna oX cTpaHa Ha
On6opoT 3a akpegWTanyja Ha BHCOKOTO 'oﬁpa:sosanne
IMpupoaHo - MareMaTuaky GakynTeT NpH Y HUBEP3UTET
»CB.Kupun m Meromuj“ Bo Cromje ce obpatu co
Gapame 6p. 02-33/57 om 12.07.2023 | | roxuHa, 1O
ATeHIjaTa 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO 06p3303aHHe
mox Ham 6p. 08-1018/1 om 13.07. 2023 roAvHa, 3a
VTEpAYBaibe Ha YCJIOBUTE 32 MIOYETOK CO pa60Ta Ha
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqgedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s& Magedonisé s& Veriut'nr
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Biologji
molekulare", né Fakultetit t€ Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit ''Shén
Kirili dhe Metodi" né& Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Biologji
molekulare", né Fakultetit t& Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi ng& ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-321/6 té datés 30.06.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t€ Lart®, Fakulteti 1 Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" n& Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-
33/57 t& datés 12.07.2023, Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lart€, me numrin toné 08-1018/1 t& datés
13.07.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor té ciklit t& dyté t&
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CTyAMCKaTa IIporpaMa O BTOp LHKIYC HA aKameMCKH
CIYRHH - noctaunnomcku crynmu (60 EKTC), mo
~Monekynapsa  6uonormja“, ma Ilpupomao -
MaTeMaTHiKk| (akynTeT npu Yuusepsurer ,Ca. Kupun
1 Metonuj“ Bo Ckomje.

JMpexTopor Ha AreHnmjata sa KeanuTeT BO
BHCOKOTO obpasoeamue, co Pemenne 6p.08-1018/2 ox
13.07.2023  rommsa,  opmupa Komucuja  za
YTBPIYBae Ha HCIIONHETOCTA HA YCIOBHTE 34 IIOYETOX
co paboTa Ha CTyaHCKaTa IpOrpaMa HaBe/eHa BO TOUKA
1 Ha oBa pemenue.

Kommcnjata, ma per 14.07.2023 roguHa,
U3BPIIM YBUI M H3roTBH Mseemraj 6p. 08-1018/3 ox
19.07.2023 romusa, xame e HaBeneHO jeka 3a
CTyAHCKaTa NporpaMa of BTOP IMKIYC Ha aKaJIeMCKH
CTyomn - mocTaMmIoMcke crymuu (60 EKTC), no
»-Monekynapsa  Guonormja®, Ha Ipupoano -
MaTeMaTH4Kku Qakynrer npu YHusepsutet ,,Cs.Kupun
1 Meromnj* Bo Cxomje, Ce MCHONHETH YCIOBHTE
COrJIaCHO OJpeadHTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 00pasoBamme M Ypenbara 3a HODMATHEH H
CTaHJapid 32 OCHOBaKmE€ HA BHCOKOOODPA30BHH
YCTaHOBH M 33 BPIICH€ HA BHCOKOOODAa30BHA JEjHOCT
(,,Cmyxben BecHHk Ha Pemy6mmxa Maxkenornja“ 6p.
103/10, 168/10 m 10/11).

HMmajku ro Bo NpeaBHI U3HECEHOTO, C& OIIyYM
KaKO BO IMCIIO3UTHROT HA OBA PEIEHHE.

IIPABHA IIOYKA: IlpotHB OBa pelICHME,
MOXe Jia ce 3aBeflle YIIPaBeH CIIop, CO MOAHECYBAmke Ha
Tyx0a 10 Ympassuor cyn Ha PemyGmuka Cesepra
Maxenonuja, o pok of 30 AeHa O EHOT Ha IPHEMOT
Ha 0Ba PelICHHE.

HocTaseno po:
- BucokooGpasosHata ycTaHosa
- Apxupa
oo
t g
u3paGoTin/pérgatiti: Munewa iy
omo6prn/miratoi: SevgllM
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studirneve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), ,nga "Biologji molekulare", n& Fakultetit t&
Shkencave Matematike - Natyrore, prané Universitetit
"Shén Kmh dhe Metodi" n& Shkup.

DI‘EJ'COI‘I i Agjencisé pér Cilssi n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1018/2 t& datés 13. 07.2023,
formoi I?OII‘HSIOI] pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me pung t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 té kétij Aktvendimi.

Kom1son1 mé 14.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportm me nr. 08-1018/3 t& datés 19.07.2023,
ku &sht& shenuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK) nga "Biologji molekulare", né Fakultetit t&
ShkencaVe Matematike - Natyrore, prane Universitetit
"Shén Kmh dhe Metodi" né Shkup, jané p&rmbushur
kushtet, ne pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin per arsim t€ lart€ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standa.rdet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé&
arsimit tle larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqedomse nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré€ parasysh até€ g& u theksua, u vendos
sing dlspozmvm e kétij Aktvendimi.

B‘fE'ISH[LLE JURIDIKE: Kundér kétjj
Aktvendlml mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrlmm ¢ ankesés deri te Gjykata Administrative e
Repubhk=s s€ Magedonisg€ s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni|i arsimit t& larte
- Arkivi
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